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W celu ułatwienia wykoľzystywania nowoczesnych technologii dla podnoszenia kompetencji
społecznych przez solidarny ľozwój wiedzy, działając w inteľesie publicznym w trybie art' 2. ust. l
Ustawy z dnia 1l lipca 2014, wnoszę o zainicjowanie prac badawczych nad wprowadzeniem do
zadan szkőł wyższych przygotowanie absolwentów w korzystania z publicznych zasobów
dziędzictwa narodowego w domowej edukacji pracy solidarnej, odpowiednio do warunków
organizacji konkursów na tematy zamawiane, określonych przezDyrektora Naľodowego Centrum
Badań i Rozwoju dnia l9 marca 2019 w ramach strategicznego programu badań naukowych i prac
rozwojowych 

',Społeczny i 
gospodarczy rozwój Polski w warunkach globalizujących się ľynków''.

Petycja
o złożenie przez Ministľa Edukacji i Nauki

pľoporycji tematu projektu zamawianego przez NCBiR:
,,Uczelniane kursy gospodaľki solidaľności'' .

Petycję składam w związku z przygotowaniami do zawiązania pańneľstw strategii cyfrowych
humanizacji systemów edukacji i ochrony zdľowia, któľych realizacja oparta będzie na
samokształceniu w rodzinie jako jednej z kluczowych kompetencji społecznych.

Uzasadnienie

Gospodarka oparta na wiedzy wymaga edukacji przez całe Życie. Tylko wtedy osiągaó będziemy
satysfakcję z wykorzystywania innowacji technologicznych przy wykonywaniu pracy dobľoczynnej
zaspokajając bezpośrednio potľzeby własne i swoich bliskich oraz pÍzy wykonywaniu pracy
komercyjnej realizując cele zatrudniających nas insĘrtucji. Szkoły wszystkich poziomów winny
subsydiaľnie wspieľaó samodzielnośó rodzin w edukacji przez całe Życie.

Skłonnośó do edukacji przez caŁe życie powiązana jest z kompetencją samokształcenia. Dlatego
cyfrowe otwarcie nieograniczonych zasobów wiedzy, stawia samokształcenie na czele kompetencji
społecznych. Foľmowanie postawy i umiejętności samokształcenia powinno byó nie tylko
zamierzeniem rodzinnego wychowania dziec| nie tylko celem edukacji szkolnej ale i celem
systematycznej domowej edukacj i.

Aby młodzi rodzice prowadzili obok domowego wychowania również i domową edukację swoich
dzieci, wańo zacząé się do tego przygotowywaó w okľesie studiów. Gdy łatwo jest wzmacniać
rozmaite kompetencje, nie Ęlko dotyczące pracy zawodowej. Na wyższych uczelniach są dobrę
warunki by refleksję o ľodzicielskich powinnościach moralnych czy obywatelskich, wpľowadzió do
kursów przekazujących widzę o konkľetnych zagadnieniach czy metodach domowej edukacji.

Wydaje się, że pľzedmiotem takich uczelnianych kursów w pierwszej kolejności powinny byó
zagadnienia solidarności w historii społeczno-gospodarczej wspólnoty. Zaczynając od świadectw
solidarności w dziejach wspólnoty akademickiej, obecnych w muzeach każdej zwyższych uczelni.
I przywofując świadectwa so|idaľności społeczno_gospodarczej w zasobach muzealnych'



Tak wpľowadzana wartość pľacy soĺidarnej do misji domowej edukacji pozwoli na objęcie
systematyką ÍemaÍyczną wszystkich zagadnien kultuľy pamięci, kultury zdrowia i kultuľy
gospodarowania. Co w pľopozycjach ľozwaŻanych przez Krakowskich inicjatorów niniejszej
Petycji konkretyzowane jest w pľzedmiotach domowej edukacji historycznej, medycznej i

ekonomicznej. Dobór konkretnego zestawu tematycznego w tych pľzedmiotach, naleŻeć, powinien
do organizatoľów domowych zajęć,

WyŻsze uczelnie, które wypracują nowe metody i narzędzia domowej edukacji, będą dzięki temu
przygotowane do objęcia kompetencyjnym patronatem szkoĘ podstawowe i śľednie' SzkoĘ
posiadające taki patronat będą mogły korzystać z innowacji metodyki integľującej edukację
domową i szkolną' odpowiednio do aksjologii i języka domowego wychowania w rodzinach ich
uczniów. Natomiast wyŻsze uczenie będą mogły podejmować role przewodników tak
uformowanych Kolonii Akademickich.

Niniejszą Petycją nawiązuję do dwóch innych Petycji o uľuchomienie konkursów NCBiR
skierowanych do Ministra Rodziny i PoliĘki Społecznej (9.12.Ż0) oraz do Ministra Kultury,
Dziędzictvła Narodowego i Sportu (23'1Ż.20).
W pierwszej Petycji (9.12.20) wskazuję na szanse jaką jest dla polityk rozwoju wykorzystanie
infoľmacji Internetowych do pomiaľu i waltościowania relacji pomiędzy zmianami w poziomie
kompetencji społecznych a zmianami poziomu dobrostanu społecznego. Dla konkuľsowego
wywołania przez NCBiR zgłoszeń progľamów badawczo-wdľożeniowych zaproponowałem temat:

,,Wykoľzystanie infoľmacji internetowej do okľeślania zmian w kompetencjacll społecx,nyclt" '

W chronologicznietrzeciej Petycji (23.l2.Ż0) wskazuję na szanse jaką jest dla solidarnego ľozwoju
wiedzy wykorzystanie, rosnących dzięki przemianom technologicznym i demograflcznym,
potencjałów solidarności osób starszych. Proponowany temat konkursu: ,,Praca dobroczynna osób
starszych dla wykoľzystgnia cyfľowych zasobliw instytucji dziedzictwa narodowego."

Łącznym cęlem tych wystąpień o uruchomienie Konkuľsów NCBiR na tematy zamawiane, jest
ułatwienie wyŻszym uczelniom tworzenia paľtnerstw z innymi instylucjami kultury i gospodarki,
dla wprowadzania innowacji społecznych służących solidarnemu rozwojowi wiedzy.

Deklaruję gotowośó wsparcia pľacowników Ministeľstwa w ewentualnych przygotowaniach do
wystąpienia z postulowanym wnioskiem.

WyrtŻam zgodę na publikację moich danych osobowych ' 
poza publikacją danych adľesowych


